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Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) är Sveriges största organisation för 

yrkesfiskare och företräder cirka 220 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala 

fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har 

medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 

hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, 

selektivitet och kvalité.  

 

VA SYD planerar att bygga ett nytt avloppsreningssystem för kommunerna Burlöv, Lomma, 

Malmö och Lund. VA SYD har för avsikt att ansöka om tillstånd enligt MB för om- och 

utbyggnad samt utökad verksamhet vid befintligt avloppsreningsverk i Malmö, Sjölunda 

avloppsreningsverk, samt nya avloppstunnlar för anslutning av flera kommuner. Ansökan 

omfattar även en ny pumpstation vid Sjölunda avloppsreningsverk samt nya utloppsledningar 

från avloppsreningsverket till Öresund.  

 

SFPO vill inledningsvis tacka för det samrådsmöte som avhölls den 15 januari såväl som för 

möjligheten att få lämna synpunkter i förevarande samråd. SFPO vill i anledning därav 

framföra det följande (som i mångt och mycket korresponderar till vad som framfördes till er 

vid samrådsmötet).  
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SFPO, som inser behovet av och riktigheten i det planerade, har synpunkter och känner en oro 

vad gäller projektets effekter för det småskaliga och kustnära yrkesfisket som bedrivs i 

Lommabukten. Bukten av stort värde för yrkesfisket i närområdet och har stor betydelse för 

fiskbestånden i sundet.  

 

I 8.1.3 i samrådsunderlaget redogörs för yrkesfiske och riksintressen redovisas. De båda 

områdena av riksintresse för yrkesfisket är mycket viktiga. Vår utgångspunkt i granskningen 

av förevarande projekt är att det inte ska få medföra några negativa effekter för det i området 

bedrivna yrkesfisket.  

 

SFPO gör bedömningen utifrån samrådsunderlaget att det som riskerar vara i konflikt med det 

fiske som bedrivs i området är muddringens negativa effekter och anläggandet av den 

tillfälliga vägbanken. SFPO förutsätter och kräver att allt som kan göras för att minimera de 

negativa konsekvenserna för det i området bedrivna fisket också görs när projektet realiseras.  

 

SFPO anser att det ska fastställas krav på att det vid muddringen ska användas bästa möjliga 

teknik så att miljöeffekterna kan minimeras. SFPO anser vidare att muddringen endast ska få 

ske under den del av året då de negativa effekterna och riskerna är som minst, alltså den minst 

känsliga tiden på året utifrån biologisk synvinkel.  

 

SFPO anser avslutningsvis att det ska fastställas villkor om att det lokala yrkesfisket i området 

– om negativa effekter för det och dess bedrivande uppkommer under projektets 

genomförande – ska ersättas för den skada som fisket åsamkas.  
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